
 

 

JŪNIJS 2024. g. Nr. 6 

Zied tavā dārzā plūmju koks. 
Es viņa vizmu jūtu, 
It kā pats spožais debess loks 
Man tuvu liecies būtu. 
 
Tēvs, tavu sirmo galvu ar’, 
Man liekas, vienos ziedos 
Visbaltāku šopavasar 
Es gaiši mirdzam šķietos. 

Kā bite ziedos, slēpjos es 
Tā mīlestībā tavā, 
Kas mani pāri bēdām nes 
Un spulgo gaismā savā. 

Ja viss šai dzīvē zudis šķiet 
Man kādreiz stundā ļaunā, 
Pie tevis manas domas iet 
Un atdzimst spēkā jaunā. 

Gan ziedos plūme šūpojas 
Kā Dieva balva maiga, 
Bet man vismīļāks gaišums tas, 
Kas spīd no tava vaiga. 

Mācītāja ILZE LARSEN 

952-449-1092 

revilze@hotmail.com 

Draudzes priekšnieks  

ANSIS VĪKSNIŅŠ 

651-260-5571 

avviksnins@gmail.com 

 

3152 17th Ave S 

MINNEAPOLIS, MN 55407 

612-722-4622 

mndraudze@gmail.com 

www.mndraudze.org 

Elza Ķezbere 

 (1911-2011) 

TĒVAM 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI 2024 JŪNIJS • LAIKRĀDIS 

Mācītāja mācīs Gaŗezera bērnu nometnē un Sagatavošanas skolā  
1. jūlija – 12. jūlijam. 

 
Un vadīs dievkalpojumu Gaŗezera brīvdabas baznīcā 7. jūlijā. 

Draudzes dzīve jūnijā 

Svētdien, 2. jūnijā, no plkst. 10:30-2:00 – Svētbrīdis un staigāšana atbalstot LELBA 
Jauniešu nozares  projektu „Priecīgas pēdas 2”, apbalvošana. Sekos sadraudzība. 

Wood Lake Nature Center “Emily Day Picnic Pavilion" 
6710 Lake Shore Drive, Richfield MN 55423. 

Svētdien, 9. jūnijā, plkst. 10:30 – Aizvesto Piemiņas dienas Dievkalpojums. 
Dievkalpojumā piedalās igauņu mācītāja Nelli Vahter. Sekos kafija un sadraudzība.    

Svētdien, 16. jūnijā, plkst. 10:30 – Laju vadīts Dievkalpojums. Dievkalpojumu vada 
Andra Roethler. Tūlīt pēc dievkalpojuma blakus zālē Aizvesto Piemiņas dienas 
sarīkojums ”Teiksmas” izkārtojumā.  

Ceturtdien, 20. jūnijā, 18:00 – JĀŅI PILSĒTĀ! 

 Foundation Shelter, Central Park 
 2495 Victoria St. N, Roseville, MN 55113 
 (Starp County Rd B2 un County Rd C) 
 

Svētdien, 23. jūnijā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums. Dievkalpojumu vada mācītājs Dave 
Folkerts. Sekos kafija un sadraudzība.    

Svētdien, 30. jūnijā, plkst. 10:30 – Dievkalpojums ar Dievgaldu pie altāra.  
Sekos kafija un sadraudzība.  

Ceturtdien, 4. jūlijā – ASV NEATKARĪBAS DIENA!   

Svētdien, 7. jūlijā – Dievkalpojums nenotiek.   

Dievkalpojumi tiek raidīti tiešraidē internetā: facebook.com/151677648181316/live/ 
 
 

 

 

 

 

 

 

Draudzes biroja stundas 

TREŠDIENĀS no 10:00 līdz 14:00, 

 

 

mācītāja Ilze Larsen  

un darbvede Laila Švalbe.  

 

Baznīcas durvis darba laikā ir 

slēgtas, lūdzu piezvaniet durvju 

zvanu. 

 

Pērminderu kalpošana 

L. Dingley, E. Duņēns, S. Pētersone,  

V. Konters, N. Neiberga, A. Roethler,  

A. Vīksniņš, S. Straumane, V. Sviķis. 

Pateicamies! 

Dāmu Saime  

Ja vēlaties likt ziedus uz altāra, zvaniet 

Laimai Dingley (651) 271-3337 vai  

Selgai Pētersonei (651) 484-6046 



 Priecājieties Kungā vienmēr, es sacīšu vēlreiz – priecājieties!  
Lai jūsu pieticība top zināma visiem cilvēkiem! Kungs ir tuvu! Neesiet 
noraizējušies ne par ko, bet jūsu vajadzības lai top zināmas Dievam 
ikvienā jūsu lūgšanā, pielūdzot Dievu ar pateicību. Un Dieva miers, 
kas pārspēj jebkuru sapratni, lai pasargā jūsu sirdis un jūsu domas 
Kristū Jēzū. Vēl, brāļi, domājiet par visu, kas patiess, godājams, taisns 
un šķīsts, kas ir pievilcīgs un apbrīnojams – kas saistīts ar tikumu un ir 
slavējams! Visu, ko esat mācījušies un pieņēmuši, ko esat dzirdējuši un 
redzējuši manī, to tad arī dariet, un miera Dievs būs ar jums. Es pārpārēm 
priecājos Kungā, ka beidzot bija iespēja atplaukt jūsu gādībai par mani. Par to jūs 
vienmēr esat domājuši, bet jums nebija tādas izdevības. Es tā nerunāju trūkuma 
spiests, jo esmu mācījies iztikt visādos apstākļos. Esmu iepazinis trūkumu, esmu 
iepazinis arī pārpilnību; esmu iemācījies būt mierā ar visu un visā: gan būdams paēdis, 
gan izsalcis, gan pārpilnībā, gan ciešot trūkumu. Es visu spēju viņā, kas man dod 
spēku. (Filipiešiem 4:5-13) 

George Muller kaut kur un kaut kad ir sacījis, “The beginning of anxiety is the end of 

faith, and the beginning of true faith is the end of anxiety.”  
Un šeit ir statistika par to, kas uztrauc cilvēku ikdienā: 
40% - par lietām, kas nekad nenotiks 
30% - par pagātni, ko nevar mainīt 
12% - citu cilvēku kritika, kas parasti ir nepatiesa 
10% - par veselību, kas pasliktinās ar stresu 
8% - par īstām un nopietnām problēmām 

Pāvils vēstulē draudzei Filipos raksta par prieku un mieru. Iespējams domājat: “Kā tad, 

ja Pāvils dzīvotu šajā dienā, mēnesī un gadā, viņš dziedātu citu dziesmu.” Bet Pāvils 
rakstot šo vēstuli atrodas cietumā. Apbrīnojami, ka būdams sagūstīts par evaņģēlija 
sludināšanu, viņš spēja saglabāt sevī prieku un vēl drošināt citus. Lai gan raksta vēstuli 
citiem, varbūt vārdi domāti vairāk viņam pašam, tos rakstot. 

Ne vienmēr varam zināt, KAS notikas ar mums, bet mēs esam relatīvi brīvi izvēlēties 

KĀ ATBILDĒT, REAĢĒT uz to, kas notiek. Mēs nevaram arī izdzēst un aizmirst daudz 
ko no savas dzīves, bet varbūt varam apdomāt pagājušā nozīmi. Desmit punktu skalā, 
vai liksim to otrās atzīmes vai desmitās? Ārsta vizītē ar salauztu pirkstu mums vienmēr 
prasa: “Kādā līmenī ir mūsu sāpes? No viens līdz desmit – kurā?” Mēs vienmēr varam 
pateikt ar relatīvi precīzu nojausmu par fiziskām sāpēm, kur atrodamies, un tam sekojot 
ārsts mūs labāk saprot un var sākties veseļošanās. Kā ir ar mūsu dvēseles sāpēm? 
Uztraukumiem? Raizēm? Kurā līmenī tu šodien atrodies? Pirmajā? Trešajā? Devītajā? 
1-10. 

Dievs no mums ļoti maz sagaida. Dievs nesaka, ka Viņš mūs mīlēs pēc tam, kad mēs 

būsim izgājuši cauri skolai un ieguvuši akadēmisku grādu. Dievs nesaka, ka Viņš sāks 
mūs mīlēt pēc tam, kad mēs būsim sasnieguši zināmas virsotnes savā karjerā. Dievs 
nesaka, ka Viņš mūs mīlēs tad, kad mēs būsim sasnieguši savas personības virsotni – 
kad būsim tādi par kādiem mēs cenšamies būt. Labi. Cienīti. Respektēti. Dievs mūs mīl 
arī tad, ja grūti sevi pozitīvi iedvesmot un pacelt no trešā sāpju līmeņa līdz devītajam. 
 

Tomēr, mēs dzīvojam kultūrā, kas tieši to mums arī saka. Ka mēs tiksim mīlēti un cienīti 

tieši šo lietu dēļ. Ja mēs esam ko sasnieguši, ja mēs esam ko ieguvuši, ka laikabiedri  
mūs ieskata un ciena – tad arī pasaule mūs mīlēs. Ka Dievs mūs mīlēs tad, kad būsim 
sasnieguši un pilnīgi izurbušies cauri kādai pašpalīdzības grāmatai, kas māca kā  
 

GARĪGĀ 

MAIZE 
 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • GARĪGĀ MAIZE 

 
pozitīvi domāt. Šodienas kultūra ir uzlikusi uz mums savu zīmogu, kur vērtība 
vienkāršajās lietās dzīvē nozīmē maz. Taču, Dievs neizvirza mums ultimātus, un Dievs 
neizdara nekādus apsvērumus par to, cik mums katram pieder, un tad, jā tad – es ar 
tevi draudzēšos un tevi respektēšu.  

Dievs sagaida no cilvēka ļoti maz. Nē, Viņam nav vajadzīgs nemitīgs upuris, kas 

nerada prieku. Dievs saka: “Man nav vajadzīgs tavs upuris, ja tas nenāk no sirds!” 
Priecīgu devēju Dievs mīl. Dievs sagaida ļoti maz. Dievs sagaida, ka tu paļaujies uz 
Viņu! Un tas neko nemaksā. Nemaksā tā, kā pasaule sagaidītu un noteiktu savu cenu. 
Kāds tev labums, ja tu iegūsti visu pasauli, bet tava dvēsele ir pazudusi? – saka Jēzus. 
Bieži arī ir tā, ka sagaidām ne no sevis, bet no otra to, ko mēs paši nespējam izpildīt. 
Vai citiem vārdiem – redzam skabargu otra acī, bet baļķi paši savā neredzam. Un tad – 
tad mēs sākam skaisties uz visu pasauli un vainot katru, kurš pagadās pa ceļam. 
Aizmirsdami paši par sevi ... par to, kas ir svarīgs. 

Bet – Bet – Bet kādēļ tāds nemiers? Kas ir noticis ar tavu ticību? Pāvils saka: 

“Nezūdieties nemaz, bet jūsu lūgumi lai nāk zināmi Dieva priekšā ar pateicību ikvienā 
pielūgšanā un lūgšanā.” Nezūdieties nemaz ... Nemaz ... Nezūdieties nemaz ... 
Labi, labi: vai Pāvils te runā tikai par ticības lietām, vai viņš runā par dzīvi kā tādu? Un 
ko tāds Pāvils, dzīvodams 2000 gadu atpakaļ zin par šodienas dzīvi? Acīmredzot viņš 
zina gan kaut ko, jo šo vēstuli Pāvils raksta sēdēdams cietumā. Un viņš saka, 
zinādams, ka Romas smagā rokā nesaudzēs viņu sodot. “Priecājieties iekš tā Kunga 
vienmēr, es vēlreiz teikšu – priecājieties!” 
 

Ir. Ir lietas cilvēka dzīves ceļā, kam piemīt lielāka jēga nekā steigšanās, skriešana 

bezjēdzīgā ātrumā sevi apliecināt citu priekšā. Ir lietas, kam ir nozīme, un tā ir vienīgā 
nozīme un jēga kāda vispār var būt – paļāvība uz Dievu. Ticība, lai kāda lavīna pār tevi 
šodien gāžās, lai kādā nemierā un haosā ir sagriezusies pasaule – Dievs tevi izvedīs 
cauri šai “tumšajai ielejai”. Ļaus tev kā Daniēlam iziet no lauvu bedres bez nevienas 
skrambas un viss būs, viss ir labi. “Un Dieva miers, kas ir augstāks par visu saprašanu, 
pasargās jūsu sirdis un domas Kristū Jēzū.” 
 

“Beidzot vēl ..., kas vien ir patiess, kas svēts, kas taisns, 
kas šķīsts, kas patīkams, kam laba slava, ja ir kāds tikums 
un ja ir kas cildināms, par to domājiet!” 
 
 
Mācītāja  Ilze 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mācītāja būs atvaļinājumā 14. jūnija – 25. jūnijam. 
 

Mācītāja mācīs (GBN) Gaŗezera bērnu nometnē un (GSS) Sagatavošanas 
skolā 1. jūlija – 12. jūlijam. 
Vadīs dievkalpojumu Gaŗezera brīvdabas baznīcā 7. jūlijā. 
 

 



APSVEICAM! 
Draudzes priekšniekam Ansim Vīksniņam palika apaļi 60!  
Jubilārs sagaidīja savu dzimšanas dienu ģimenes, draugu, kolēģu lokā. 
 Lai Dieva žēlastība stiprina un vada! 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 
 

Iesvētības! 
 

DRAUDZES 

DZĪVE 
 

Annas Hobbs foto. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 Sveicam jaunos draudzes locekļus! 

  Andreju Grotānu  

  Elisi Ozolu 

  Kristapu Pelēci 

  Eviju Sarmu 

  Matīsu Sarmu 

 

 

 

 
>>>>>>>>>>III<<<<<<<<<< 

 

Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienas svinības 4. maijā  

Indra Halvorsone 

 

Šogad  Latvijas otrās dzimšanas dienas - Latvijas Republikas Neatkarības 

atjaunošanas dienas svinības Dvīņu pilsētās 4. maijā skaisti papildināja 

Dāmu saimes rīkotā Pavasara tirdziņa norisi latviešu baznīcā.   

Valsts svētku sajūtu varēja sajust jau pie ieejas baznīcā, kur atnākušos 

sagaidīja Zintas Pones spēlētās kokles skaņas un latviešu skolas skolēni 

tautas tērpos, pasniedzot nozīmītes Latvijas karoga krāsās. 

Bildē no kreisās: draudzes priekšnieks Ansis Vīksniņš, Kristaps Pelēcis, Elise Ozola, 

Andrejs Grotāns, Evija Sarma, Matīss Sarma, draudzes mācītāja Ilze Larsen. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DRAUDZES DZĪVE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tirdziņa sākumā sanākušos ar 2 latviešu tautas dejām iepriecināja deju kopas “Pēkonītis” 

jauniešu deju grupa. Šī uzstāšanās bija arī kā pateicība Dāmu saimei par financiālo palīdzību 

tautas tērpu iegādei - Toronto deju svētkos Minneapoles jauniešu dejotāji (8 pāri!) izcelsies ar 

saviem jaunajiem, skaistajiem tērpiem! 

 

Trešajā stāvā apmeklētāji blakus grāmatu galdam varēja apskatīt nelielu plakātu izstādi par 

Latviju un latviešiem. 

No kr. puses: Milija Halvorsone, Bīatrikse Skujiņa, Anna Pone-Ivaskeviča, Zinta Pone. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DRAUDZES DZĪVE 
 

Kad lejas zālē pusdienotāji jau bija apsēdušies pie baltiem galdautiem klātajiem un Latvijas 
karodziņiem un ābeļu ziediem dekorētajiem galdiem un ieturējušies ar gardajām pusdienām, 
tos uzrunāja un baznīcas telpās sveica Ansis Vīksniņš, Mineapoles - St. Paulas latv. ev. lut. 

baznīcas draudzes priekšnieks un Indra Halvorsone, skolas 
pārzine, kura mazliet tuvāk 
pastāstīja par šīs dienas nozīmi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latviešu skolas skolēni sanākušos iepriecināja, uz koklēm nospēlējot divas tautas dziesmas - 

“Koklītes koklēja” un “Malni muni kumeleni”, un deklamējot Knuta Skujenieka dzejoli par Latviju 

- mūsu tēvuzemi.  

 

Koklē 8 braši koklētāji Zintas Pones vadībā. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DRAUDZES DZĪVE 

Programmas noslēgumā klātesošie kopā nodziedāja patriotisko dziesmu  “Nevis slinkojot un 

pūstot” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visi kopā varējām izjust valsts svētku dienas sajūtu, turpinot nesen aizsākušos Baltā galdauta 

svētku svinēšanas tradīciju: pulcējoties pie skaisti saklāta galda ģimenes, draugu vai kopienas 

lokā, apzināt un novērtēt lielo vērību - mūsu Latvijas valsti, kurā varam brīvi runāt, brīvi domāt 

un brīvi izvēlēties mūsu nākotni. 

 

Paldies draudzei, Dāmu saimei un skolas saimei par labo sadarbību svētku organizēšanā! 

Anna, Dainis, Nūra deklamē dzejoli. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DRAUDZES DZĪVE 

 

“Priecīgas pēdas 2” Mineapolē 

 

 Mineapoles draudzei pievienojās arī Kanādas zosu 

ģimene, lai atbalstītu LELBA projektu! 



   VIEGLI UZ GAISMU! 

  Biruta Sprūde 

 

 Kaut arī saulainā, siltā pēcpusdienā sēdējām telpā, Artas Jēkabsones 

koncerts “Viegli uz gaismu!” ieveda mūs gaišā pasaulē. Arta ir dziedātāja, 

pianiste, komponiste un aranžētāja, kurai darbi ir džeza stilā vai tā iespaidoti. 

Tomēr, latviešu dabas mīlestība arī šinī stilā skar sirdi. Teksti dziesmām bija 

par dabu, sevišķi šinī gada laikā --  “Pavasara dziesmiņa,” “Sirdī pavasars,” 

“Upes dziesma,” Putni,” “Saule.”  Latvieši prieku bieži izrāda ar dziesmām, un 

tās parādījās tautu dziesmu aranžējumos “Caur sidraba birzi gāju,” “Stāvēju, dziedāju,” un 

“Dziesmu kamoliņš.” Šeit jāpiemin, ka mūsu koristi labi iepazinās ar Artas kora dziesmu “Kas 

var dziesmas izdziedāt” kas 2022. gadā bija Minesotas dziesmu svētku kopkora koncerta 

programmā. 

  

Arta kompozīcijām raksta pati savus 

tekstus, bet arī lieto citu dzejnieku 

darbus.  

Viņa jau 9 gadus dzīvo Ņujorkā, kur 

viņai radās vēlēšanās lietot kāda 

ārzemes latviešu dzejnieka darbu. 

Arta izvēlējās Linarda Tauna (1922-

1963) dzejas un dzirdējām divas: 

“Upes dziesma” un “Putni,” kura 

izraisija smaidus, kad dažiem 

klausītājiem piedziedājumā vajadzēja 

svilpot kā putniem. Dažiem Artas 

tautas dziesmu aranžējumiem bija 

piedziedājumi kuros māksliniece 

aicināja klausītājus piedalīties. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 Pirms katras viņas dziesmas Arta pastāstija kā 

dziesma radusies. Viņa piestrādā pie veida kā tautas dziesmas 

iekļaut džeza stilā, lai tas varbūt rastos kā piemērs citiem 

komponistiem. Viņa arī pastāstija  kādas grūtības viņai bija 

kādu pašas dziesmu iemācīties, kur viņa ne tikai spēlēja 

klavieru partiju un dziedāja bet arī bija klavieres jāizmanto 

kā sitamo instrumentu un ar vienu roku jāsit zināmu ritmu uz 

klavieres koka daļu.  

 

  

 Programmas beigās visi tika aicināti dziedāt skaisto 

tautas dziesmu “Pie Dieviņa gari galdi.” Patīkamo, priecīgo 

gaisotni radija ne tikai jaukais koncerts bet arī Artas saulainā 

personība. 

  

  

DVĪŅU 

PILSĒTĀS UN  

PASAULĒ 

 

LOAM priekšniece  

Baiba Olingere pasniedz ziedus. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 Liels paldies Latviešu kultūras biedrībai TILTS par turnejas organizēšanu un LOAM par 

vietējā koncerta rīkošanu.  

 
>>>>>>>>>>III<<<<<<<<< 

 

Par degbumbu Okupācijas muzejā 
 

 Degbumba, kura 28. februārī tika iemesta Okupācijas Muzeja direktores Solvitas Vības 

kabineta logā, ar blīkšķi un liesmām liecināja, ka Muzeja darbinieki strādā Ukrainas kara zonā. 

Uzbrukums Muzejam skaidrs pierādījums, ka tie, kuri gribētu Latviju atkal saņemt savā lāča 

apkampienā, patieso Latvijas vēstures stāstu saredz kā apdraudējumu. 

 

 Degbumbas sprādziena 

rezultātā izdega kabinets, bet 

vienlaikus izraisīja aktīvu 

mediju uzmanību Muzejam kā 

valsts simbolam. Direktore Vība 

neskaitāmās mediju intervijās 

vēstija, ka šādas provokācijas un 

mēģinājumi Muzeju iebiedēt 

nestrādās. “Muzejs turpina 

strādāt. Mēs zinām, kādā jomā 

mēs strādājam, mēs zinām, kādu 

stāstu mēs stāstam.” 

 

 Šoreiz uzbrukums ieguva 

valsts augstākās vadības 

uzmanību. Premjēre, aizsardzības ministrs un arī prezidents piekrita Saeimas drošības komisijas 

Kopā ar mākslinieci Artu Jēkabsoni. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

priekšsēža Aināra Latkovska teiktam, “degbumba ir hibridkara uzbrukums Latvijas drošībai. Ir 

skaidrs, ka tā nebija nejauša piedzērušo huligānu rīcība, bet rūpīgi gatavota akcija,” kur 

saredzama Krievijas specdienesta pirksts. Tāpat, atkārtoti izsistie logi Stūra mājā, šāviens 

Muzeja stiklos no Grēcinieka ielas, kā arī Okupācijas būtības noliegšana no Saeimas partijas 

“Stabilitātes” ievēlētās Glorijas Grevcovas, nosaucot Muzeju par “tā dēvēto Okupācijas muzeju.” 

Šoreiz ļaundari ātri aizturēti un tiesāšanas process iesākts. 

 

Kas turpina sniegt nozīmīgāko atbalstu Muzeja darbam? Tikai mēs paši. Muzeja atbalsts labos 

un sliktos laikos - un šodien bīstamos laikos - nāk no ASV latviešu sabiedrības. Sirsnīgs paldies 

jums, Mineapoles St. Paulas draudze, Dāmu saime, LOAM, Daugavas Vanagi un visi Muzeja 

draugi par atbalstu Okupācijas muzejam. 

 

Irēne Lazda, OMFA priekšsēde 

irenelazda@gmail.com 

Čeki sūtāmi Ilze Resnis, 10930 Nollwood Dr., Chardon, OH 44024 

paypal@omfa-usa.org 

 

 

>>>>>>>>>>III<<<<<<<<< 
 

 

Compass Rose Brass Ensemble koncerts 

Biruta Sprūde 
 

 Compass Rose Brass Ensemble, pūtēju ansamblis, kurā trompetists Benjamiņš Aļļe ir 

viens no vadītājiem, sniedza koncertu baznīcā svētdien, 19. maijā. Programma bija vispusīga, kas 

varēja visus iepriecināt. Bens ievadija katru gabalu ar īsu paskaidrojumu. 

Koncerts iesākās ar Leonard Bernstein enerģisko “Overture to Candide.” Tanī tūliņ dzirdam 

ieverojamās spēlētāju muzikālās spējas – izcila technika un muzikalitāte.  Gustav Holst, angļu 

tautas dziesmu iespaidotā, “A Moorside Suite” ir trīs daļās, kuras otrā daļa ir lēna, kā 

šūpuļdziesma, ko varēja labi iedomāties pūtēju jūtīgā izpildījumā. Sekoja Edward Elgar 

populārākais gabals, “Nimrod,” no viņa “Enigma Variations.” Katra variācija ir kāda 

komponista laba drauga 

skice mūzikā. Vārds 

Nimrod Bībelē pieder 

varenam medniekam un 

ķēniņam; komponists 

tanī apraksta draugu 

kam patika medīt. Par 

John Lennon un Paul 

McCartney “Penny 

Lane”  Benjamiņš 

stāstija ka dziesmas 

pavadījums ir Bach, 

“Brandenburg 

Concerto no. 2” 

iespaidots. Trompetists, 

Larry Prescott, 

brīnišķīgi demonstrēja 

daļu kura McCartney 

bija iepatikusies. 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

Renesanses laika komponists Giovanni Gabrieli izmantoja savas darba vietas, Venēcijas Basilica 

di San Marco, plašo 

telpu ar balkoniem 

malās, lai dziedātājus un 

spēlētājus novietotu abās 

pusēs, ar ko radīja 

atbalsi un citus 

pārsteidzošus efektus 

klausītājiem. Tāda 

atbalss parādījās gabalā, 

“Canzon in echo 

duodecimi toni a 10”. 

No Ennio Morricone 

mūzikas filmai “The 

Mission,” dzirdējām 

skaisto galveno tēmu, 

“Gabriel’s Oboe.” Te 

jāpiemin, ka visi gabali 

koncertā ir aranžējumi; 

dažus sagatavojuši arī 

ansambļa dalībnieki. Nākošais gabals bija Edward Grieg, “Wedding Day at Troldhaugen,” ko 

Grieg komponēja klavierēm. Sekoja George Frideric Handel, “La Re jouissance” no “Music for 

the Royal Fireworks.” Komponists šo gabalu rakstījis pūtēju orķestrim un bungām – tuvāk Brass 

Rose sastāvam, kurā 4 trompetes, 1 mežrags (French horn), 4 tromboni un 1 tūba. Programma 

iespaidīgi beidzās ar Benjamiņa skaisto Jāzepa Vītola “Gaismas pils” aranžējumu. Bet bija arī 

pacilājošā piedeva, Jāņu dziesma, “Visu gadu Jānīts jāja,” kurā Benjamiņš populārai tautas 

dziesmai ar daudz pantiem radīja dažādas instrumentu kombinācijas un dziesmas pavadījumus. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Bena Aļļes un viņa grupas koncerts tik ļoti aizrāva skatītājus,  

ka vairāki gatavi pievienoties grupai.  

Bens sniedz īsu apmācību mūzikas instrumentu spēlē! 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI  JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

AUTOMAŠĪNAS VARĒS NOVIETOT BLAKUS LAUKUMĀ 

Pulcēsimies no plkst. 6iem (vainagu pīšana 6, lūdzu ņemiet līdzi ”Jāņu zāles”),  

7os sāksies līgošana  

 Jāņu siers, pīrāgi, uzkodas, rotaļas un danči 

Lūdzam līdzi ņemt groziņus un krēslus, alus atļauts (3,2%, bez stikla; drīkst krūzēs 

vai skārdenēs) 

Nopietnu lietusgāžu (negaisa) gadījumā pasākums notiks baznīcas lejas telpās 

Informācija pie  Egona Duņēna 281 235 3682,  

vai Susan Duņēnas 612 242 6437 

 

 

 
 
 

Gathering from 6pm (weaving of traditional crowns, please  

bring some ”Jāņu flowers”), singing starting at 7pm 

Latvian cheese, bacon rolls, other snacks,  and dancing 

Please bring a dish to share and a chair, beer is allowed (3.2%, no glass; cups and 

cans ok) 

For location please see map on the next page  

If there is severe weather (thunderstorm) we will meet at the Latvian Church 3152 

17th Ave S 

For more information call Egons Duņēns  281 235 3682, or Susan Duņēns 

 612 242 6437 

 

 

Foundation Shelter, Central Park 

2495 Victoria St N, Roseville MN, 

(Starp County Rd B2 un County Rd C) 

 

 Rīko LOAM        Organized by LOAM 

JĀŅI PILSĒTĀ!  

SUMMER SOLSTICE! 

CETURTDIEN, 20. JŪNIJĀ 

THURSDAY, JUNE 20 

 

JĀŅI PILSĒTĀ! 

SUMMER SOLSTICE! 

 



SVĒTRĪTA  ZVANI  JŪNIJS • DVĪŅU PILSĒTĀS UN PASAULĒ 

 

AUTOMAŠĪNAS VARĒS NOVIETOT BLAKUS LAUKUMĀ 

PARKING IS AVAILABLE NEXT TO THE PICNIC SHELTER 



SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS• ZINĀŠANAI   

 

 

 

 
 
 

 

Lūdzam palīdzēt! 
 

Pērkonītis vēl joprojām meklē tridekšņus. Lūdzu, lūdzu palūkojat, vai 
gadījumā instruments “nesēž” mājās uz plaukta.  

Toronto dziesmu un deju svētki tuvojas ar 
joni, trūkst tridekšņi.  

 

*** Tridekšņi vajadzīgi! *** 

Lielajā Pērkonītī pašreiz piedalās kupls skaits dejotāju, 
ieskaitot 16 jauniešus! Šovasar dejosim Toronto dziesmu 

svētkos. Vēlamies dejot iemīļoto deju “Makaidū” kur 
KATRAM dejotājam ir vajadzīgs trideksnis. Vai jums 

gadijumā ir lieks trideksnis mājās, ko varētu aizdot vai noziedot Pērkonītim?  

Būsim ļoti pateicīgi!  

Lūdzu sazinieties ar Kiru: kbirmanis@gmail.com vai 651-230-7351 

 

 

 

 

 

 

Nekustamo īpašumu aģente 
Larisa (Štolcere) Ozola 

 
Mobīlais 612-991-1760 

larisaozols@gmail.com 
 
 

Vai domājat par nākamo soli dzīvē – pārdot savu māju, meklēt nākamo sapņu māju 
 vai dzīvokli – kārtoju (visas Jūsu) nekustamo īpašumu vajadzības! 

Ar savu darba pieredzi projektu vadībā un tirgū, technoloģijā un sabiedrisko mediju 
jomā, sadarbojos ar klientiem, lai palīdzētu risināt Jūsu nākamos dzīves soļus. 

 
Esmu sertificēta māklere Minesotā, kā daļa no “Lakes Area Realtors”. 
Mēs strādājam pa visu Mineapoli un St. Paulu, ieskaitot priekšpilsētas. 

Lūdzu sazinaties ar mani ar Jūsu jautājumiem par nekustamo īpašumu tirgu, 
vai tas būtu Jūsu nākamais solis drīzumā, vai arī, ja tikai sākat par to domāt. 

Labprāt Jums palīdzētu! 

 

mailto:larisaozols@gmail.com


SVĒTRĪTA ZVANI 2024 JŪNIJS • SLUDINĀJUMI 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZKĀRTOJU MĀJAS IZPĀRDOŠANU 
 

Vai jūs pārceļaties? Vai jums ir jālikvidē mājas iekārta?  
Jāatbrīvo māja no mēbelēm, traukiem, sīkumiem utt.?  

Es varu jums palīdzēt. 
- Izšķiroju mantas (sazinoties ar jums) – ko paturēt 

ģimenē, ko pārdot, ko izmest. 
- Sakārtoju mantas pārdošanai. 

- Nocenoju pārdodamās mantas un izsludinu. 
- Vadu pārdošanu/Estate Sale. 

- Aizvedu palikušās mantas uz labdarības organizācijām. 
 

Maija Zaeska 

952-454-4172 (mobīlais), 763-972-2521 (mājās)  

mzaeska@gmail.com 

 SIDRS 
 

Gaumes mainās laikiem līdzi. Tā arī, ko dzeram un 
ēdam. Sidrs, vājš alkoholisks dzēriens, kas iegūts no 
ābolu sulas, jau sācis palikt par iecienītu dzērienu pie 
uzkodām, sevišķi picas, kas cepta ar malku kurinātā 

ķieģeļu krāsnī-ceplī. 
 

NUMBER TWELVE CIDER (taproom) 
614 North 5th St, Minneapolis, MN 55401 

Pirmdien-ceturtdien no 3pm līdz 11pm 
Piektdien-sestdien no 11am līdz 12am 

Svētdien no 11am līdz 8pm 
 

Īpašnieki Colin Post ar sievu Halinu (Dimants) un 
Steve Hance ar partneriem 

612-568-6171, www.number12cider.com  
 
 

 

VISI DZER TĒJU 
 

La Société du Thé tējas veikals pastāv jau 25 gadus – 
piedāvā tējas no visas pasaules. Veikalā var iegādāties 

vairāk nekā 200 tējas šķirnes – baltās un zaļās, un 
daudzas citas. Tur ir galdiņi, kur baudīt šīs tējas uz vietas, 
kā arī var iegādāties piederumus tējas pagatavošanai un 

dāvanām. 
Veikals atvērts pirmdienās-piektdienās no 12pm līdz 6pm, 

sestdienās no 10am līdz 5pm, svētdienās slēgts. Savā 
veikalā laipni ielūdz īpašnieki Tony Ruggiero un Božena 
Dimants. Viņi sniegs izsmeļošu informāciju par visu, kas 

saistās ar tējām. 
 

2708 Lyndale Ave S, Minneapolis, MN 55408 

612-871-5148, www.teashop.us 

 



LATVIAN EV. LUTH. CHURCH 
of Minneapolis and St.Paul  
3152 17th Avenue South  
Minneapolis, Minnesota 55407 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

FIRST CLASS MAIL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

SVĒTRĪTA ZVANUS izdod Mineapoles – St. Paulas latviešu ev. lut. draudze.  
Redakcijas kollēģijā: māc. Ilze Larsen, Anna Hobbs, Biruta Sprūde, redaktore Laila Švalbe. 
Redakcija patur tiesības iesūtītos rakstus rediģēt un zināmos gadījumos noraidīt. Manuskriptus 
lūdzam iesūtīt parakstītus. Ja lietots segvārds, jāmin arī īstais vārds. Manuskriptus lūdzam iesūtīt 
elektroniski (tas neattiecas uz īsiem ziņojumiem un pateicībām). Rakstus lūdzam iesūtīt līdz 
mēneša 25. datumam, rakstītus Word programmā, vai JPG. 
Ieteiktais ziedojums Svētrīta Zvaniem: gadā - $63 pa pastu, $11 pa e-pastu.  
CIENĪJAMIE LASĪTĀJI! Lūdzu paziņojiet ADRESES MAIŅU draudzes birojā.  
 

Church Services and Calendar of Events 

Sunday, June 2, 10:30-2:00pm – Outdoor Church Service, Walk-a-thon “Priecīgas pēdas 2”, picnic.  

Sunday, June 9, 10:30am – Deportation Commemoration Church Service followed by fellowship.  

Sunday, June 16, 10:30am – Church Service. Immediately following the worship service at 11:30, 

Deportation Commemoration organized by folk ensemble “Teiksma”. 

Thursday, June 20, 6pm – SUMMER SOLSTICE! 

 Foundation Shelter, Central Park 

 2495 Victoria St N, Roseville, MN 55113 

Sunday, June 23, 10:30am – Church Service, pastor Dave Folkerts.  Followed by fellowship.  

Sunday, June 30, 10:30am – Church Service with Holy Communion followed by fellowship. 

Thursday, July 4 – Independence Day! 

Sunday, July 7 – No Church Service. 

 
All services are live streamed via Facebook Live: facebook.com/151677648181316/live/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


